Дело № 2-2073-2606/2025
УИД 86MS0061-01-2025-003941-86
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
город Сургут
19 августа 2025 года
Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Омельченко Т.Р., при секретаре Петрухиной В.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «М.Б.А. Финансы» к Теплову Дмитрию Юрьевичу о взыскании долга по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 167, 199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «М.Б.А. Финансы» (ИНН 7726626680) к Теплову Дмитрию Юрьевичу (паспорт ...) о взыскании долга по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Теплова Дмитрия Юрьевича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «М.Б.А. Финансы»  сумму задолженности по договору займа № 1... года основной долг в размере 9367 рублей 68 копеек, проценты в размере 14545 рублей 47 копеек, штраф в размере 411 рублей 84 копейки, неустойку в размере 8525 рублей 22 копейки, почтовые расходы в размере 221 рубль 20 копеек, государственную пошлину в размере 4000 рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

                Т.Р. Омельченко
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка № 6
Сургутского судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Т.Р. Омельченко
«19» августа 2025 года
Подлинный документ находится в деле № 2- 2073 -2606/2025
Секретарь судебного заседания С.В. Петрухина